E e 3 καζειν.

<sup>PPP</sup>) Sunt quoque in cod. Taurinensi CII. vid. Catal. bibl. Taurinens. part. I. p. 213. Buhle pag. 197. Hartl.

<sup>qqq</sup>) Idem forte opus, quod in biblioth. Caesar ea extare testatur *Nefelius* IV. p. 135. Incerti auctoris explicatio in rhetoricam Aristotelis ex-

stat quoque in cod. Bauarico CXXXIX. pag. 56. Catalogi.

<sup>rrr</sup>) Epistolam Neobarii exhibet *Mich. Maittaire* tom. II. Ann. typogr. p. 7. Diuersum hoc esse ὑπόμνημα a commentariis Nazianzeni, Erasmo inspectis, putabat *Rogerus Aschamus* epist. ad Io. Sturmium pag. 292.

*καζεν* "ss). pag. 73. Δομέσικον ponit pro eo, qui in ecclesia psalmum praedit cantoribus, qui lacus addendus Cangio in glossario graeco p. 321. *Fabrit.*

Codd. rhetoriconum, et rhetoricae ad Alexandrum, (de qua in sectione sequenti sermo est,) reperiuntur in bibliothecis, Vaticana, Veneta, (in bibl. *Ven. S. Michaelis*, teste Mitarelli in catal. codd. msst. p. 70. *Ars rhetorica* et *Topicorum* libri, cod. gr. saec. XV. in tabulis, codicem obtegentibus, adnotatur: *ista rhetorica Aristotelis est Francisci Patritii Venetiarum et amicorum suorum.*) Neapolitana, Florentina, Medicea, (in qua codex, Aristot. *de arte rhetorica libri IV.* sed primus liber in codice in duos diuiditur,) *Taurinensi*, (in qua etiam existant Aristotelis rhetorica ex hebraica interpretatione Todros Todrosi cum commentario Ben Raschid.) *Matritensi*, (cod. LVIII. apud Iriarte p. 196 sq. initio occurunt tres libri Aristotelis, tum aliis aliorum libris infectis fol. codicis CXXII. prolegomena in Hermogenis rhetoricae vtilia, et in *Aristotelis rhetoricas*, opus anonymum, cuius auctorem Iriarte suspicatur euendein esse, cuius fragmenta vulgavit Aldus Manutius in Veneta rhetorum graecorum edit. 1509. pag. 196. 197. quod tamen, quia Aldinam non vidit editionem, pro certo dicere non conatur.) *Parisiensi regia*, in bibl. *Escriptor. Rhetorica ad Alexandrum*, (vid. *Pluer* in itinerario per Hispan. p. 159.) in bibl. *Bauar. rhetor. Aristotelis ad Alexandrum*, cod. CXLIII. (vid. Catal. p. 57.)

*Auerroes* scripsit commentarium in Aristotelis rhetoricae et poeticae Auenione anno Hegirae 570. Hunc ex lingua arabica transtulit in hebraicam *R. Todros* a. 1337. et cod. msst. adseratur in bibl. *Vindobonensi*. vid. *Lambci comm.* tom. I. p. 292. — In bibl. regia *Paris.* (vid. Catal. tom. I. pag. 455.) sunt in cod. *Aristotelis Rheticorum* libri duo, ex Syriaca lingua in Arabicam ab anonymo conuersi, et ibid. (catal. I. p. 32.) rhetorica et poetica in duabus codicibus, hebraice, in uno, interprete anonymo, in altero, cum *Auerrhois* commentariis, hebraice a *Theodoro s. Theodorida* conuersis. *Harl.*

Versionem latinam MS. Rheticorum Aristotelis, auctore *Guilielmo* (Dorotheo, Veneto, ni fallor,) *Labbeus* testatur exstare in codice DCLX. regis Christianissimi. [In cod. *Bernensis*, teste *Sinnero* in Catal. codd. etc. p. 282. est latina versio rhetor. Aristotel.] In antiquis Operum Aristotelis editionibus latinis, ut Veneta 1496. fol. rhetorici libri desiderantur, qui e veteri translatione prodiere Lips. 1504. fol. [P] *Fabrit.* Apud *Leich.* de origine et incrementis typogr. Lipsieensis, in Annalib. typogr. Lipsiens. ad ann. 1504. hanc editionem non reperi indicatam; at ad ann. 1503. p. 81. *Aristotelis rhetorica per Franc. Philephum traducta*, per Melch. Lotter. fol. 1503. Atque *Fabricius* in margine exempli sui notarat: „Francisci Philelphi versionem, qui admodum iuuenis, quam Florentiae doceret, hos libros transtulit et Alphonso, regi, [vel potius patri purpurato,] dicauit, in antiquis Aristotelis recurrere, et ad calcem orationum Philelphi legi, notatur in Diario Veneto, Giornale d' Italia tom. XIV. p. 338.“ vid. *Apostoli Zenum*, (auctorem illius obseruationis in Giorn. d' Italia,) in Dissertazioni Vossiani, tom. I. pag. 295 sq. ubi vero diserte additur *Arist. rhet. ad Alexandrum*. adde ipsum *Fabricium* in fine sequentis segmenti. Atque huius versio deprehenditur in collectione rhetorum

sss) Vnde nec Gregorii Nazianz. esse potest, cui commentator. in rhet. rica tribuitur ab Erasmo in Adagiis, *Alcinoi apolodus et festina lente.*

torum latinorum apud Aldum et Andr. Afulanum, sacerum. Venet. 1523. fol. — Yeteres duo *latinos* interpres, qui i<sup>q</sup> membrana misst. in bibliotheca Helmstadiensi adseruantur, membra-  
rat *Christophor. Schraderus* ad libr. rhetor. I. pag. 4. — De *Hermola Barba* versione latina  
vid. *Zeni* dissertatione Vossiane, tom. II. p. 381. et in diario eruditorum Italiae tom. 28. p. 201.  
211. 212. 241. Omnia quidem Aristotelis Opera Hermolaus Barbarus latine vertere voluit, et  
bonam partem iam pridem peractam esse, professus est in praefatione ad Pomponium Melam.  
conf. *Zeni* diff. Vossiane II. p. 386. Ceterum plures codices latini librotum de arte dicendi et  
rhetoricorum ad Alexandrum existant, notante cl. *Buhlio* p. 190. in bibliotheca Parisiensi, et  
variis quidem interpretibus, Guilelmo, Philelpho et aliis. Codici VIIIMDCXCIV. additus  
est commentarius *Aegidii de Roma*, ordinis fratrum Eremitarum Sti Augustini. *Harl.*

Ceterum falluntur hi, qui libros istos tres inscribunt Aristotelis Rhetorica ad *Theode-*  
*stem.* Nam illa in his libris citantur libro III. cap. 9. αὐτὸν δὲ αἰχματικῶν περιόδων σχέδον ἐν τοῖς  
Θεοδεκτείοις ἔχει θμῆται, quae verba in illa versione p. 188. male sunt omissa.

Prætereo *Alpharabii*, Arabis, declarationem in Rhetorica Aristotelis, latine editam cum  
*Aegidii Columnae, Romani*, in eadem commentario Venet. 1481. fol. *Auerrois* commentarium  
scriptum a. Ch. 1174. *Abrahamo de Balme* interprete tom. II. Opp. [conf. *Buhle* p. 322 sqq.  
Opp. Aristot. tom. I.]

VII. ΡΗΤΟΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΝ ΒΙΒΛΙΟΥ α. *Rhetoricas ad Alex-*  
*andrum* liber, Exotericus, quo continentur praecepta civilium et iudicialium orationum.  
Hunc Aristotelii abjudicant duplici nomine viri docti, quod Προσφανητικῶν prooemio <sup>(ii)</sup>) vta-  
tur, et quod Laertius eius non ineminit. Itaque auctorem volunt *Anaximenem Lampasce-*  
*nūm* <sup>(iii)</sup>), rhetorem, Aristotelis aequalem. Ita Petrus Victorius, Robortellus, Nunnesius,  
Muretus pag. 286. Orationum (edit. Iac. Thomasi,) Aldobrandinus in nota ad Laertium  
II. 3. aliique apud *Menagium* pag. 71. ad Laertium, qui his adsentitur: perinde ut *Andreas Schottus* in vita Aristotelis pag. 164. *Vossius* de Rhetoricae natura pag. 63. et de hist. græcis  
p. 57. Non videntur tamen plane explorata esse haec argumenta, et pro Aristotele auctore  
facit, quod liber de mundo itidem ipsius est <sup>(iv)</sup>), ut infra adparebit, qui habet προσφανητικὸν  
eiusmodi: et *Laertius* alia etiam Aristotelis in Catalogo suo praetermisit, et in hoc libro  
cap. 1. auctor sibi tribuit τέχνας τῶν Θεοδεκτηγραφεῖας, quas Aristotelis fuisse, Laertius  
et multi alii testantur, et constat ex testimonio *Aristotelis* ipsius, paulo ante adducto lib. III.  
Rhetor. cap. 9. Patricius quidem præterea obiecit doctrinæ diversitatem et stili, aliaque,  
ut ait, multa, [P] per quae a prioribus tribus hic discrepare liber ei videtur. tom. I. discuss.  
peripat. lib. III. pag. 25. Sed nec multa illa nominat, et doctrinæ diuersitas aliqua inter-  
cedit

(ii) Den. Heinsius p. 622. Oration. *Aristoteles* nonquam προσφανητικῶν προαιρεῖται usus, neque  
dedicare libros suos solet, unde liber Rhetorico-  
rum quoque ad *Alexandrum* et inter Aristotelici-  
ca ἀρεθάσατ et reicitur. *Fabric.* Prius argu-  
mentum inuertit *Coelius Sec. Curio* lib. II. Epp. p.  
348. prouocans simul ad *Ciceronem*. *Verpoorten.*  
— Dixerim, librum hunc ipsum esse genuinum

foetum Aristotelis: at epistolam dedicatoriam  
alium habere auctorem. *Heumann.*

(iii) Sub *Anaximenis* nomine videtur laudare  
Quintili nus. vide p. 151. edit. Capperonianæ.

(iv) Id tamen ab aliis negari, suo loco videbi-  
mus: argumentum igitur inde peti non potest.  
*Harl.*